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Suotuisat tuulet puhaltavat
Arvoisat Kotosallan lukijat. Kirjoitan pääkirjoitusta ensimmäistä kertaa. Ke-
vään koittaessa ja päivän pidentyessä ajatukset alkavat mukavasti soljumaan ja 
kirkastumaan. Koitanpa näillä eväillä laittaa niitä paperille.

Taantumista ja vaikeista yhteiskuntasopimusneuvotteluista huolimatta, meillä 
Sallassa on monia ilonaiheita. Matkailulla on takanaan hyvä vuosi ja kuluva 
kausi on sujunut entistä kiireisempänä ja työntäyteisenä. Huolimatta venäläisten 
matkailijoiden määrän merkittävästä laskusta, kasvoivat tilastoidut yöpymiset 
vuonna 2016 toiseksi eniten Suomessa yli neljä prosenttia. Kuluvalla kaudella 
ovat erityisesti kansainväliset matkailijamäärät edelleen kasvaneet. Hollan-
tilaiset, espanjalaiset, britit, italialaiset, saksalaiset, venäläiset, ranskalaiset, 
japanilaiset, brasilialaiset jne..

Matkailussa on tehty yritysten ja muiden toimijoiden kesken vahvaa ja pit-
käjänteistä verkostomaista yhteistyötä. Tämä sataa nyt laariin kasvavina mat-
kailijamäärinä, työpaikkoina ja verotuloina. Sallassa matkailu ei ole pelkästään 
Sallatunturin matkailukeskus vaan paljon, paljon muuta. Matkailumme perustuu 
kunnan koko alueeseen, sen eri osien erilaisuuteen ja sijaintiimme täällä ”kes-
kellä ei mitään”. In the middle of nowhere -brändimme on arvostettu erittäin 
korkealle. Vissi ero verrattuna moniin muihin sloganeihin on siinä, että meidän 
tunnuslauseemme ei ole pelkkää hienoa sanahelinää. Se pitää sisällään aidon 
ja laadukkaan palvelulupauksen. Puhdas, upea erämainen Sallan luonto Tunt-
salta tuntureille ja Oulangan kanjoneille sekä välitön ja osaava paikallisuuteen 
tukeutuva palvelu monine elämyksineen mykistää matkailijain.

Matkailu vaatii myös investointeja. Lähiajan merkittävin on Virkkulan 
perheen uusi upea Kiela ravintola. Esteenä kasvulle on ollut laadukkaiden 
kaupallisten vuodepaikkojen riittävyys erityisesti sesonkiaikoina. Tähän on 
tulossa helpotusta Holiday Clubin uusinvestoinnilla. Yhtiö rakentaa Hotelli 
Revontulen yhteyteen laadukkaita Villas-huoneistoja kahteen erilliseen Luhti-
taloon. Ensimmäisen rakentaminen alkaa heti vapun jälkeen ja valmista pitäisi 
olla tulevan kauden hiihtolomasesonkiin. Toinen rakennetaan perään ja myös 
lisärakentamista on suunnitelmissa. Samaan aikaan peruskorjataan täydellisesti 
Holiday Club konseptiin kuuluvat 52 Kelorinteen kelohuoneistoa eli kaupallinen 
majoitustarjonta ja sen laatu paranevat tunturissa selkeästi.

Matkailu tarvitsee kantaakseen elävän kunnan, kylät ja yhteisön monipuolisine 
elinkeinoineen. Panostamme kuntana erityisen paljon kotona ja kylissä asumisen 
tukemiseen. Otamme käyttöön yhteistyössä yrittäjien kanssa toimintamallin, 
mikä mahdollistaa kaikille kunnan vanhuksille ja muille tukea tarvitseville 
ainakin kerran kuussa siivous tai muun tukipalvelun saannin. Pienellä oma-
vastuulla jokaisella kohderyhmään kuuluvista on, asuinpaikasta riippumatta, 
mahdollisuus saada tätä palvelua. Parasta tukea ja arjen turvaa antaa kuitenkin 
elinvoimainen kylä ja vireät naapurit. Onkin tosi arvokasta, että meille tulee 
uusia nuoria yrittäjiä mukaan maa-, metsä- ja porotalouteen. Nuoria, jotka 
uskaltavat investoida ja omaavat uskoa tulevaisuuteen. Näin teemme mekin ja 
olemme mukana tukemassa nuorten ja toki myös kaikkien muiden yrittäjien 
kehittämistä ja investointeja eri toimialoilla, antamalla asiantuntija apua ja 
pientä taloudellista tukeakin.

Oli tosi hienoa olla pari viikkoa sitten mukana juhlistamassa Vallovaaran 
entisen koulun tiloissa aloittanutta uutta yritystä, Kairalan Kievari ja Kartan-
osiivousta. Tämä yritys on yksi hyvä esimerkki siitä, miten yhdistyvät matkailu, 
kotona asumisen tukeminen ja kylien elinvoima uusine työpaikkoineen.

Hyvää ja aurinkoista kevättä kaikille. Seuraavalla kerralla ehkäpä enemmän 
maa-, metsä- ja porotaloudesta. 

Sallassa 16. maaliskuuta 2016 

Erkki Parkkinen
kunnanjohtaja

Kullero
Kulleron kukka,
auringon pesä.

Kanssasi valvoo
yötön kesä.

Kullasta keltainen
värisi luotu.

Kaunein kukka
Lappiin suotu

Kauko Kellokumpu

Kauko Kellokumpu 1937–2015
Kauko Kellokumpu teki elämäntyönsä metsäalalla. Lisäksi hän 
oli monipuolinen taiteilija, kuten valokuvaaja ja kirjoittaja. Hän 
rikastutti monin tavoin Sallan kulttuurielämää.

Kellokumpu keksi Kotosalla-lehden nimen ja logon. Lehdessä 
julkaistiin monia hänen ottamiaan valokuvia ja hänen Kurrela-
sarjakuviaan.

Kauko Kellokummun muistoa kunnioittaen
Kotosalla-lehden toimitus

Hyvää pääsiäistä!
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Rukalta Sallaan hiihtolomavii-
kolla kelkkailleet Pasi Yppärilä 
Alavieskasta ja Eemi Apuli 
Ylivieskasta ovat tyytyväisiä 
merkittyihin kelkkareitteihin. 
– Olen kelkkaillut 20 vuotta, 
ja täällä on hyvät reitit ja opas-
tukset, Yppärilä myöntää. Apuli 
oli Sallassa ensimmäistä kertaa 
kelkan kanssa.

– Piti käydä tankilla, joten 
poikkesimme myös kahvilla, hän 
kertoo.

Eväätkin kelkkailijoilla olivat 
mukana, mutta tällä kertaa matka 
jatkuu saman tien takaisin Ru-
kalle. Yppärilän mukaan joskus 
matkaan lähdetään niin, että pe-
rillä myös yövytään. Kilometrejä 
hänelle kertyy vuosittain noin 3 
500, mutta Apulille harrastus on 
melko uusi. –Olen ajanut joitakin 
satoja kilometrejä ja kelkka on 
vuokrattu, mutta tuntuu hyvältä.

Sallan kelkkareittejä kiitellään
Sallan reittien
huolto yhteistyötä

Sallan puolella on miesten mukaan reitillä hiljais-
ta, mutta Kuusamossa kelkkoja oli liikenteessä 
useita. Kehuja saavat erityisesti Sallan selkeät 
opasteet, vaikka ilman karttaa matkaan ei kannata 
lähteä.

Sallan moottorikelkkareitit voi ladata kännyk-
käänsä Citynomadi-palvelusta. Reitti karttoineen 
on mahdollista tallettaa laitteen muistiin, joten se 
on käytettävissä myös niillä alueilla, joilla tieto-
liikenneyhteydet eivät kunnolla toimi.

Virallisista kelkkareiteistä ja niiden huollosta 
huolehtii kelkkapooli, johon kuuluu kunnan lisäksi 
paikallisia yrittäjiä. Salla laittaa joka vuosi noin 
20 000 euroa reittien talvikunnostuksiin. Reittejä 
huolletaan muun muassa poistamalla tykyn kaa-
tamia puita ja parantamalla merkintöjä.

KATJA PALMQVIST

 Lisää kelkkailusta sivulla 15Alavieskalainen Pasi Yppärilä (vas.) ja ylivieskalainen Eemi Apuli poikkesivat Sallassa Ravintola 
Kielassa. Kelkkakelit ovat maaliskuussa loistavat.

Holiday Club Resorts Oy on 
aloittanut Sallatunturissa kiivaan 
rakentamisen. Yhteensä yhtiön 
kautta on tulossa Sallaan inves-
tointeja lähivuosina yli seitsemän 
miljoonan euron arvosta.

Uusia vuodepaikkoja tulee 
noin 120.

Holiday Club uudistaa tun-
turissa sijaitsevat 52 kelomök-
kihuoneistoaan perusteellisesti.

Työ alkoi viime marraskuussa, 
ja tarkoitus on, että kaikki mökit 
ovat valmiita vuoden 2017 lo-
kakuussa. Huoneistot korjataan 
useammassa erässä sesonkikau-
sien ulkopuolella.

-Mökit uusitaan täysin. Vanhaa 

7 miljoonaa tunturin rakentamiseen

Huoneistot valmistuvat vuoden kuluessa
jää vain sokkeli ja keloseinät. 
Lattiatkin otetaan ylös, ja rossi-
pohja korvataan betonilaatalla, 
johon tulee lattialämmitys, kertoo 
isännöitsijä Henri Nuora Holiday 
Clubista.

Kiinteistö Oy Sallatunturin 
Kelorinne -huoneistoissa on yh-
teensä reilut sata vuodepaikkaa.

Toukokuussa alkaa uusien 
luhtitalotyyppisten huoneistojen 
rakentaminen hotelli Revontu-
len läheisyyteen. Vajaan vuoden 
aikana valmistuu 16 huoneistoa. 
Pääurakoitsijana toimii kuusa-
molainen Europinta Oy. Alueelle 
nouseviin luhtitaloihin tulee yh-
teensä 25-35 huoneistoa.

Huoneistojen valmistumisen 
jälkeen Holiday Club aikoo pur-
kaa hotelli Revontulen nykyisen 
hotellisiiven, ja tilalle rakenne-
taan uutta majoitustilaa.

Hyvät kasvu-
mahdollisuudet

-Haluamme investoida Sallaan, 
koska siellä on paljon kasvumah-
dollisuuksia mutta toistaiseksi 
vähän majoituskapasiteettia, 
kertoo yhtiön liiketoimintajohtaja 
Tapio Anttila.

Yritykselle oli tärkeää, että 
myös kunta lähti mukaan perus-
tettavaan kiinteistöyhtiöön, joka 

tulevaisuudessa omistaa Sallan 
kylpylän.

-Kunta saa puolen miljoonan 
euron panostuksella yli seitsemän 
miljoonan euron investoinnit, 
kunnanjohtaja Erkki Parkkinen 
toteaa.

-Kunta luo rakenteita, joiden 
avulla yksityisen rahan inves-
toinnit käynnistyvät, Parkkinen 
kuvaa.

Kaunisharjulle 
plussatulos

Viime vuosi sujui Sallan mat-
kailussa hyvin. Matkailijamäärä 
kasvoi lähes viisi prosenttia, ja 

rekisteröityjä yöpymisiä on nyt 
noin 100 000.

Kunnan omistama hissiyhtiö 
Kaunisharju Oy teki viime tili-
kaudella plusmerkkisen tuloksen.

Holiday Clubin nykyinen pää-
omistaja, intialainen Mahindra 
Holidays aikoo markkinoida 
Suomea revontulineen ja yöttö-
mine öineen myös intialaisille 
matkailijoille.

Sallan matkailussa arvioidaan 
Holiday Clubin investointien 
nostavan yöpymisten määrää 
15 000:lla ja matkailutuloa 1,5 
miljoonalla eurolla.

TERTTU POHTILA

Luhtitaloihin 
tulee yhteensä 

25–35 
huoneistoa.

”

Sallatunturissa on ollut tänä tal-
vena vilkestä. Keväthankia riittää 
pitkälle huhtikuulle.
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Hevonen, kummitus, Teräsnainen ja monet muut hahmot viettivät 
Sallan katukuvassa penkinpainajaisiaan helmikuussa.  
Perinteiseen tapaan ohjelmassa oli kiertelyä koululla riehakkaaseen 
tyyliin koristelluissa luokissa muiden oppilaiden ilona, pulpetin polt-
taminen koulun pihalla ja abiajelu Sallan kylällä. 
Sallassa on tänä vuonna 15 abiturienttia. 

Penkkarit 
18.2.

Terttu Pohtila

Leena Hautajärvi on toiminut Sallan lukion rehtorina viiden vuoden ajan, 
ja opettanut koulussa jo vuodesta 1998.

Sallan lukio valmistautuu juh-
limaan 50-vuotistaivaltaan ensi 
kuussa. Lukiosta on viiden vuo-
sikymmenen aikana valmistunut 
noin 1 650 ylioppilasta.

Juhlavuosi alkoi jo tammi-
kuussa lukion yhteisellä tutustu-
mismatkalla Muurmanskiin. 

– Ajatuksena on, että vierailut 
puolin ja toisin lähentävät oppi-
laitamme, kertoo lukion rehtori 
Leena Hautajärvi. Hän uskoo 
vahvasti kansainvälisyyteen ja 
pienen lukion pärjäämiseen.

– Oli ilo katsella, kun oppilaat, 
sekä suomalaiset että venäläiset, 
jakoivat tapahtumasta kuvia ja 
tekstejä sosiaalisessa mediassa.

Lukioiden erikoistuminen 
vaatii omien vahvuuksien tunnis-
tamista ja kovaa työtä. Sallassa 
on hyödynnetty sijaintia Suomen 
itärajan tuntumassa ja onnistuttu 
huokuttelemaan opiskelijoita Ve-
näjältä. Rajaseutulukiotoiminta 
käynnistyi kymmenen vuotta 
sitten.

– Edellytämme venäläisiltä 

den luotsaamana. Luokkia oli 
yksi, mutta jo seuraavana vuonna 
luokkia oli kaksi. Ensimmäiset 
ylioppilaat saivat valkolakin 
päähänsä keväällä 1969. Yksi 
heistä on Sallan lukion rehtorina 
vuosina 2004–2011 toiminut FK 
Tapani Niskala.

– Opettajakuntamme on ollut 
aina pysyvää ja sitoutunutta, 
kiittelee Hautajärvi.

Opiskelijoita on tällä hetkellä 
reilut 40, joista venäläisiä on 
yksitoista. Lukion ja peruskoulun 
yhteiset opettajat luovat kestävän 
jatkumon opinnoille ja hyvän 
pohjan yhteisöllisyydelle.

Hautajärvi uskoo, että suurin 
osa nuorista haluaa käydä lukion 
mahdollisimman lähellä kotia. 
Kaikilla ei ole valmiuksia muut-
taa vieraalle paikkakunnalle.

– Luotan siihen, että vaikka 
ikäluokat ovat pieniä niin saam-
me pidettyä tarpeeksi isot ryh-
mät ja kurssivalikoiman. Sallan 
vahvuus on tämä ympäristö ja 
monenlaiset harrastusmahdolli-

suudet.

Perinteitä pidetään
kunniassa

– Sallassa on paljon musiikki-
osaamista, ja ensi kuun lopulla 
järjestämme perinteisen Koulu 
soi -tapahtuman, jossa kuullaan 
erilaisia kokoonpanoja, Hauta-
järvi kertoo.

Perinteet ovat lukiossa säi-
lyneet pulpetin polttamisesta 
penkkaripäivänä joulujuhlaan, 
joka pidetään iltajuhlana vuosi 
toisensa jälkeen.

– Moni opiskelija on valmis-
tuttuaan todennut, että lähtee 
muualle, eikä enää takaisin tule, 
mutta on sitten kuitenkin tullut, 
Hautajärvi nauraa.

KATJA PALMQVIST

opiskelijoiltamme suomen kielen 
osaamista, sillä heidän tavoittee-
naan on suomalainen ylioppilas-
tutkinto, kuten kaikilla muillakin 
opiskelijoilla.

Opettajat sitoutuneita
tehtäväänsä ja Sallaan

Sallan lukio aloitti toimintansa 
syksyllä 1966 rehtori Kalle Lah-

rajaseutulukiotoiminta alkoi kymmenen vuotta sitten

Yhteinen matka yhdistää lukiolaisia

Ryhmäohjaaja Iida Pirinen 
(vas.), Janni Saariniemi, Juho 
Ailasmäki, Santeri Harju, Tessa 
Saari, Riina Junttila, Ilona Pirt-
tilä, Timo Koivuniemi, Mirva 
Huhtala, Sergy Bogomolov, 
Vladlena Miroliubova, Kimmo 
Jussila ja Suvi Ikäläinen.

Wanhat 
19.2.
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sanmusiikkia vaan voisi Saijalla 
olla vaikka James Bond -teema, 
Michael Jacksonin Billie Jean 
tai Lasse Mårtensonin Myrsky-
luodon Maija.

Ida Elinan myötä innostumme 
kantelemusiikista ja vahvasta 
tulkinnasta, heittäydymme ja 
rikastumme uudella koke-
muksella; onko tämä totta-

kaan. Ida Elina on voittanut 
vuonna 2011 järjestetyn 

ensimmäisen Suo-
messa järjestetyn 

kansainvälisen 
kantelekilpailun 

ja julkaissut kolme 
levyä. Hänestä on 

tullut kanteleensoi-
ton uudistaja, joka 
alkoi esittää poppia ja 
muuta rytmimusiikkia 
pelkällä kanteleella 
säestäen.

Kertaakaan ei vuodesta 1996 al-
kaneen Saijazzin historian aikana 
ole yleisö pettynyt tunnelmaan tai 
esiintyjiin. Yleisö osaa odottaa 
rehellistä musiikillista osaamista, 
arvostaa yllätyksiä ja ottaa esiin-
tyjät syleilyynsä saaden nämä 
tuntemaan itsensä tervetulleiksi.

Väärä Raha Lapista

Jaakko Laitinen & Väärä Raha 
tulee Lapista eli Sallasta, Ina-
rista ja Rovaniemeltä. Yhtyeen 
jäsenet ovat Jaakko Laitinen, 
laulu, Jarkko Niemelä, trum-
petti, buzuki ja alttotorvi, Marko 
Roininen, haitari, Tuomo Kuu-
re, kontrabasso ja Janne Hast, 
rummut. Jarkko Niemelä pitää it-
seään sallalaisena, koska on täällä 
käynyt peruskoulun ja muuttanut 
sen jälkeen Rovaniemelle.

Musiikki on monissa liemis-
sä marinoitu erikoisuus, missä 

Saijazzia jo kaksi vuosikymmentä
voi kuulla kaikuja 
B a l k a n i n 
mustalais-
rytmeistä, 
venäläisistä romansseista 
ja vanhasta suomalaisesta 
iskelmästä. Laulut ovat 
pääasiassa omia.

Väärä raha perustettiin 
vuonna 2009. Se on jul-
kaissut kolme pitkäsoittoa 
ja keikkaillut peräti 11 eri 
maassa. Ja aina on toiminut 
kuin väärä raha - jopa Bal-
kanin festivaaleilla.

Kanteleessa
Ida Elina

Ida Elinan musiikkimaailma 
tihkuu jazzia, poppia, soulia 
ja gospelia. Kanteleensoitta-
jana hänen täytyy koukuttaa 
yleisönsä jollain tutulla, mutta 
tämä ei tarkoita ikivanhaa kan-

Jukka Perko
tunnetaan

Jukka Perko on Saijalla tuttu, 
kuin oma poika. Hän on ollut 
mukana alusta eli Aahon ajoista 
saakka, tuonut Saijalle huikeita 
bändejä ja hänet muistetaan 
Vesku Loirista. Ehkä kuitenkin 
parhaiten ikimuistetaan Jukan 
saksofonisoolot, jotka jäävät 
kaikumaan Saijan kylätalolle ja 
tyytyväisen yleisön mieliin, kun 
pääsiäislauantain konsertti on 
päättynyt.

Saksofonisti Jukka Perko soitti 
itsensä jazzkansan tietoisuuteen 
teini-ikäisenä Pori Jazz-festivaa-
leilla, seuraavana vuonna hän 
soitti jo Dizzy Gillespien bändis-
sä. Ja sillä tiellä ollaan.

Tällä kertaa Saijazz esittelee 
triossa basisti Antti Lötjösen, 
jonka bändeihin kuuluu muun 
muassa Ilmiliekki Quartet ja Five 

Corners Quintet. Oma yhtye on 
Antti Lötjönen Quartet East.

Teppo Mäkynen muistetaan 
Teddy Rok Seven ja The Stance 
Brothers. Nämä ovat saavuttaneet 
myös maailmalla kuuluisuutta 
Japania myöten. Mäkynen soittaa 
Jukka Perko Jazztetissa rumpu-
ja. Hänet on valittu Jazz-rytmit 
-lehden kriitikkoäänestyksessä 
kuudesti parhaaksi rumpaliksi.

Saijazz -konsertti kuullaan 
taas pääsiäislauantaina 26.3. al-
kaen kello 20.00 ja sunnuntaina 
27.3 kirkkokonsertti kello 18.00 
Sallan kirkossa. Tällöin Ida Eli-
nan ohjelmistossa on enemmän 
gospel-musiikkia. Helpoimmin 
lipun saa netistä osoitteesta lip-
putoimisto.fi.

ERKKI YRJÄNHEIKKI

oulukeskuksen oppilaat 
jalkautuivat tunturiin 
hiihtoloman alkaessa 

perjantaina 11. maaliskuuta. 
Kylmä tuuli puhalteli, mutta 
keli on luistava. Alakoululaisista 
moni toi sukset mukanaan ja lähti 
ladulle, mutta yläkoululaisista 
vain muutama hiihti. – Lomalla 
käyn varmaan rinteessä, kertoi 
yhdeksäsluokkalainen kahviossa 
lämmittelevä Aleksi Palosaari.

Peruskoulun viimeinen vuosi 
pakottaa myös päätöksiin, ja 
Palosaarella on selkeät suunni-
telmat jatko-opinnoista. – Haen 
varmaan Rovaniemelle metsä-
puolelle.

Seiskaluokkalainen Jessica 
Rintala kokeili liikuntapäivänä 
lumikenkäilyä. Hän myöntää 
tutustuneensa lajiin jo aiemmin, 
sillä koululla on lumikenkiä.

Teini-ikä voi
olla vaikea

Viidesluokkalaiset tytöt Ada 
Tiihonen, Hanna Junttila, Petra 
Saariniemi, Aliina Lindholm ja 
Pinja Pennanen olivat hiihtäneet 
kunnon lenkin. Lomasuunnitel-
mat olivat vielä osittain auki, 
mutta ulkoilua, lukemista ja ehkä 
lasketteluakin.

Kahdeksasluokkalaiset Ville 
Kaisamatti ja Markus Moilanen 

viihtyivät rinteessä. Opettaja Päivi Virkkulan 
mukaan ulkoilupäivä oli onnistunut, sillä 
teini-ikä on vaikea, ja kaikilta ei silloin on-
nistu lasketteleminen tai hiihtäminen yksin. 
– Kaverit ovat tärkeitä.

Ohjaaja Jesse Saikkonen Suomen Luiste-
luliitosta veti Dumle Snow Showta koulu-
laisille. Vauhti oli kova ja musiikki pauhasi. 
– Nuorille on tärkeää opetella säännöllinen 
liikunta, hän uskoo.

KATJA PALMQVIST
Jessica Rintala lumikenkäili ulkoilupäivänä.

Petra Saariniemi (vas.) Alina Lindholm, Pinja Pennanen, Ada Tiihonen ja Hanna 
Junttila hiihtivät, jonka jälkeen oli eväiden vuoro.

K

Wanhat 
19.2.

Nuorille on 
tärkeää opetella 

säännöllinen 
liikunta.

”
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Sallan yrittäjien puheenjohtaja Tauno Luukinen (vas.) ja Sallan kunnanjohtaja Erkki Parkkinen vierailivat Kairalan Kievarin avajaisissa toivottamassa 
menestystä yrittäjä Seppo Kairalalle.

Sallalaisnuorten 
kesätyöpaikat 
haussa
Sallan kunnassa on haettavana kesätyö-
paikkoja vuosina 1996–2000 syntyneille 
sallalaisille nuorille. Hakijoiden on oltava 
31.12.2015 sekä työn aikana Sallan väes-
törekisteriin merkittyinä tai opiskelijana 
Sallan lukiossa kevätlukukaudella 2016. 
Kesätyöjärjestelyt eivät koske keväällä 2016 
ammattiin valmistuvia opiskelijoita.

Töitä on tarjolla muun muassa kiinteistö-, 
keittiö-, toimisto- ja hoitoalalla sekä kirjasto- 
ja kulttuuripuolella. Kesätyöpaikkahakemus 
palautetaan viimeistään 31.3.2016 Sallan 
kunnan taloustoimistoon palkanlaskijalle 
osoitteella: Postipolku 3, 98900 SALLA. 
Kuoreen merkintä ”kesätyö”.

Vallovaaran koululle rakennetut 
pubi ja majoitustilat ovat saaneet 
hyvän vastaanoton, kertoo yrittä-
jä Seppo Kairala. Paikan avajai-
sissa helmikuussa kävi perjantain 
ja lauantain aikana yhteensä 300 
ihmistä. Sen jälkeen pubin ovi on 
käynyt viikonloppuisin, jolloin 
paikka on auki. Myös majoitus-
tiloilla on ollut jo kysyntää.

Vallovaaran koulu 
tuttu  paikka

Koululla toimii myös Kairalan 
Kartano -niminen siivouspalve-
luyritys.

– Tarjoamme kotisiivouspal-
veluita ja teemme erilaisia van-
husten kotona asumista tukevia 
kodin aputöitä, Seppo kertoo. 
Tarjolla on myös erikoissiivousta 
ja otsonointia.

Evakkopubi vetää väkeä Vallovaaraan
Seppo Kairala perusti yrityk-

sensä rakkaudesta kotiseutuun, 
sekä entiseen, rajan taakse jää-
neeseen Kuolajärveen että nykyi-
seen, Vallovaaraan, jonne Kuola-
järven kylän asukkaat asutettiin 
sodan alueluovutusten jälkeen. 
Yritykset saivat nimensä Sepon 
sukulaisten aikoinaan Kuola-
järvellä omistamista Kairalan 
kievarista ja Kairalan kartanosta. 
Evakkopubin nimi kunnioittaa 
kyläläisten evakkohistoriaa.

Vallovaaran koulu on Sepolle 
tuttu omilta lapsuusvuosilta. Hän 
tunnustaa, että myös opettaja 
Nikaman luokan yksi nurkka tuli 
tutuksi niin hänelle kuin useille 
muille oppilaille.

Nyt Nikaman luokkaan on 
tehty väliseiniä, ja luokasta on 
syntynyt kolme kaunista ma-
joitushuonetta, joihin kuhunkin 

mahtuu yöpymään kolme ihmis-
tä. Päärakennuksen luokkaan 
mahtuu isompikin joukko.

Myöhemmin päärakennukseen 
rakennetaan lisää majoitustiloja. 
Ulos rakennetaan ensi kesänä 
satapaikkainen terassi.

Kotimäen kabinetti
luokkahuoneeseen

Seppo on halunnut säilyttää 
koululla mahdollisimman paljon 
vanhaa koulun irtaimistoa ja 
koulun henkeä.

Vanhat koulun kaapit on enti-
söity uuteen käyttöön, ja koulun-
johtaja Kotimäen luokan pitkän 
taulun toinen puoli on entisellä 
paikallaan ja toinen pubitiskin 
yläpuolella. Luokka on nimetty 
Kotimäen kabinetiksi, ja siellä 
voi pelata biljardia ja heittää 

dartsia.
Pubi on sisustettu kauniiksi 

heinäseipäin ja muulla maalais-
kouluun sopivalla rekvisiitalla.

Kylien hiljentyminen on suret-
tanut Seppoa jo kauan. Siksi hän 
halusi pelastaa yhden kyläkoulun 
uuteen käyttöön. Hänen mu-
kaansa Sallan matkailun tunnus 
Keskellä ei mitään sopii hyvin 
myös Vallovaaraan - tai oikeas-
taan varsinkin sinne, kun kartasta 
katsotaan.

Seppo havittelee yrityksiinsä 
asiakkaita lähinnä Itä-Lapista, 
Rukalta ja Rovaniemeltä.

Yritysasiakkaat
tärkeä ryhmä

Kylän ympäristössä on hyvät tilat 
metsästys- ja kalastusmatkailulle 
ja muulle luonnossa virkistäyty-

miselle. Seppo omistaa kylästä 
maita, joilla voi vaikka kelkkailla 
ja viettää rauhallista iltaa laavul-
la. Koulun pihassa on myös sauna 
ja kylpypalju, jota vuokrataan 
muuallekin kuljetettavaksi.

Tärkeä kohderyhmä ovat le-
poa ja luonnonrauhaa kaipaavat 
yritysasiakkaat.

Heitä Seppo tuntee paljon, 
sillä hän on kokenut pitkän linjan 
yrittäjä. Hän lähti Vallovaarasta 
aikoinaan 17-vuotiaana Hel-
sinkiin ja sitten Tukholmaan. 
Sieltä hän palasi Rovaniemelle 
ja perusti siivousalan yrityksen 
29 vuotta sitten. Se työllistää nyt 
24 ihmistä.

TERTTU POHTILA

Seppo 
Kairala halusi 

pelastaa yhden 
kyläkoulun 

uuteen käyttöön.

”

Sallan matkailun kasvu näkyy 
marketpäällikkö Jorma Ul-
kuniemen mukaan S-market 
Erätulen myynnissä. – Tässä 
on ollut todella hyviä viikkoja 
hiihtolomien aikaan, Ulkuniemi 
toteaa.

Koillismaan Osuuskaupan 
Erätuli-market avautui nykyi-
sissä 1 500 neliön tiloissa 15. 
helmikuuta 2006. Marketissa 
kahviteltiin maaliskuun puoli-
välissä 10-vuotissyntymäpäi-
vien vuoksi.

– Silloin piti saada lisäne-
liöitä, ja nämä tilat palvelevat 
hyvin myös matkailijoita, joilta 
olemme saaneet hyvää palautet-
ta laajasta valikoimasta.

Työntekijöitä Erätulessa on 
16, joista suurin osa on koko-

Erätuli-market 
kymmenen vuotta

aikaisia. Kausityöntekijöitä on 
muutama pitkin vuotta.

Matkailijat vaikuttavat va-
likoimaan, sillä Ulkuniemen 
mukaan myynnissä on esimer-
kiksi kalastukseen ja retkeilyyn 
liittyviä tarvikkeita. – Olemme 
kaukana muista liikkeistä, hän 
muistuttaa.

Hyllyillä pyritään suosi-
maan myös paikallisia tuotteita 
tarjonnan mukaan.

Samassa kiinteistössä sijait-
seva noin sadan neliön tyhjä 
tila on saamassa vuokralai-
sen. Nordea muutti pois vajaa 
vuosi sitten. – Saamme niihin 
vuokralaisen kuluvan vuoden 
aikana, Ulkuniemi kertoo.

KATJA PALMQVIST

Hankehaku lasten ja nuor-
ten viihtyvyyttä ja kylien 
palvelutarjonnan moni-
puolistamista varten on 
alkanut. Sallan kunta etsii 
mahdollisia kohteita, kuten 
esimerkiksi leikkipuistoja, 
lasten ja nuorten tapahtu-
mia tai kerhoja.

Kohteena voivat olla 
myös esimerkiksi asuinalu-
een viihtyvyyden paranta-
minen maisemaa hoitamal-
la, istutuksia lisäämällä, 
tuomalla esiin vanhojen 
perinteitä tai kjärjestämäl-
lä ylätapahtuma. Samoin 
toiminnan kehittäminen 
ja yrittäjyyden tukeminen 
voivat saada Pohjoisimman 
Lapin Leader -yhdistyksen 

kautta rahoitusta.
Haku investointihank-

keisiin päättyy 9.5.2016 
ja kehittämishankkeisiin 
15.8.2016.

Kylien kehittämisilta 
järjestetään keskiviikko-
na 30.3.2016 kello 18 kun-
nanviraston valtuustosa-
lissa. Paikalla ovat Poh-
joisimman Lapin Leaderin 
projektipäällikkö Eeva 
Kulpakko, hankeneuvoja 
Annika Kostamo, Sallan 
maaseutupäällikkö Erkki 
Vuorela, elinkeinokoordi-
naattori Mikko Niemelä 
ja työllisyyskoordinaattori 
Aini Iivari.

Tervetulleita ovat kaikki 
yhdessä ideoimaan!

Kylien kehittämisilta
etsii ideoita
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Jaanan kenkä avasi uusissa suu-
remmissa tiloissa helmikuun 
ensimmäisenä päivänä. Muutto 
naapurista marraskuussa lo-
pettaneen Siwan tiloihin sujui 
rivakasti lukuisten ystävien voi-
min. – Asiakkaat ovat ottaneet 
uudet tilat hyvin positiivisesti 
vastaan, kertoo sallaisyrittäjä 
Jaana Lassila.

Myymälän valikoima on mel-
ko suuri ja kasvaa entisestään, 
koska tilaa on nyt lähes tuplaten 
eli noin 500 neliötä. Kenkien, 
saappaiden ja sandaalien lisäksi 
löytyy muun muassa vaatteita, 
alusasuja, käsineitä, laukkuja, 
huiveja, vöitä, leluja, kortteja ja 
pakkaustarvikkeita, sillä yritys 
hoitaa myös Sallan postipalve-
luita.

Jaanan Kengän verkkokauppa 
on toiminut viitisen vuotta. Li-

säksi Venäjän viisumien välitys 
on kuulunut yrityksen toimen-
kuvaan jo useiden vuosien ajan. 
Viisumin hakemiseen tarvitaan 
passin lisäksi valokuva, matka-
vakuutustodistus ja sähköinen 
viisumihakemus.

Talvilomalaiset 
näkyvät
asiakaskunnassa

Työntekijöitä on yrittäjän lisäksi 
kolme, sillä helmikuun alussa 
aloitti uutena sallalainen Paula 
Aatsinki. Liike on avoinna maa-
nantaista perjantaihin ja lauan-
taisin, mutta verkkokauppaan 
pääsee 24/7.

Lassila pyrkii kuuntelemaan 
asiakkaitansa ja vastaamaan 
toivomuksiin tuomalla esimer-
kiksi miesten perusvaatetta ja 

naisten alusvaatteita valikoimaan. 
– Olemme ottaneet valikoimaan 
naisten rintsikat asiakkaiden toi-
vomuksesta, hän selvittää.

Kevätmallistot on ostettu jo 
viime vuoden puolella, mutta ensi 
talven mallistoon voi vielä vai-
kuttaa. Alkuvuoden pakkasjakso 
piristi talvikenkäkauppaa.

– Hiihtolomien ja pääsiäisen 
aikaan kulkijoita on enemmän, ja 
tänä talvena kaupaksi on mennyt 
muun muassa huopatossuja, Las-
sila laskee ja esittelee huovasta 
ommeltuja lapikkaita, joissa on 
kunnon kumipohja. Perinteiset 
huopatossut valmistetaan sen 
sijaan huovuttamalla.

Liike haluaa tarjota kuluttajille 
kestäviä, keskihintaisia jalkineita.

KATJA PALMQVIST Yrittäjä Jaana Lassila Jaanan Kengästä kaipailee naapuria keskustassa 
sijaitsevaan liikekiinteistöön tyhjiksi jääneisiin tiloihin.

Jaanan kenkä muutti
uusiin tiloihin

Kirpputori 
Kotkotti
vuokraa 
myyntitilaa
Kirppis Kotkotti aloitti toimintan-
sa lokakuun alussa entisen Kello-
liike Laitisen tiloissa. Myynnissä 
on muun muassa kodin tavaroita 
astioista mattoihin ja erilaisia 
kenkiä, vaatteita ja käsitöitä.

– Olen saanut positiivista 
palautetta, kertoo yrittäjä ja pa-
luumuuttaja Mirja Iivari. Hiih-
tolomien alla kauppansa tekivät 
monot ja sukset, mutta myös 
neulotut lapset ja sukat. Jokainen 
päivä on erilainen ja asiakkaat 
tuovat vaihtelua.

Kirppari on 
harrastus

Iivari kertoo olevansa eläkkeellä 
ja kipputoritoiminnan olevan 
hänelle mukava harrastus. Tie-
tämystä esimerkiksi astioista 
ja koriste-esineistä on kertynyt 
vuosikymmenten varrella. Nyt 
hän voi käyttää hyväkseen tuota 
tietoutta, sillä monesti asiakkaat 
etsivät jotain tiettyä sarjaa.

Loosseja voi vuokrata viik-
komaksulla ja käsitöiden myynti 
perustuu prosenttipalkkioihin.

Nimi Kotkotti puolestaan tuli 
siitä, että lapsenlapsen aloitelles-
sa puhumista hän nimesi kaikki 
asiat ympärillään kotkoteiksi. 
Ja niin Iivari päätyi nimeämään 
yrityksensä Kotkotiksi.

KATJA PALMQVIST

Veikon Koneen valikoima Sal-
lassa kasvaa maaliskuussa, sillä 
kodinkoneiden ja elektroniikan 
lisäksi muun muassa puhelin-
liittymiä myyvä yritys laajentaa 
LVI-alan tuotteisiin.

– Meiltä saa alan työkalu-
ja sekä tarvikkeita, ja teemme 
yhteistyötä asennuspalveluita 
tarjoavien yrittäjien kanssa, ker-
too liiketoiminnan kuun alussa 
yrittäjä Markku Askalta ostanut 
sallalainen Mika Onkamo.

Huolto- ja asennuspalvelut 
ovat olleet aina tärkeä osa yri-
tystä, sillä Askan mukaan asiakas 

Konevinkki uusiin käsiin
hoidetaan loppuun asti eli opas-
tetaan tuotteen käyttöön, ja jos 
ongelmia ilmenee ollaan apuna. 
Aska on toiminut yrittäjänä 
Sallassa yli 25 vuotta, ja hänen 
mukaansa sallalainen asiakas on 
rehti, mukava ja sosiaalinen.

Ketjun merkitys
yrittäjälle suuri

Konevinkki Oy aloitti nykyisen 
Välikäden tiloissa vappuna 1990 
ja siirtyi muutaman mutkan kaut-
ta nykyisiin tiloihin 2000-luvulla. 
Ketju on vaihtunut, mutta nykyi-

nen Veikon Kone -ketju palasi 
syksyllä 2014, ja siihen ollaan 
tyytyväisiä. – Ketjulla on yhteiset 
koulutukset ja markkinointi, joita 
tarvitaan, molemmat uskovat.

Työntekijöitä on toimitusjoh-
tajan lisäksi kolme, ja lisäksi 
harjoittelijoille pyritään löytä-
mään aikaa, sillä Askan mukaan 
nuorten on opittava työ myös 
tekemällä. Myös kesäksi on tar-
koituksena työllistää muutama 
nuori.

Onkamo on ottanut toimitus-
johtajana liikkeen ohjat käsiinä 
ja luotsaa Veikon Koneen Sallan 

Kevään hyvät talousuutiset kotimaasta ilahduttavat yrittäjänä aloittanutta Mika Onkamoa (vas.) ja liiketoiminnan myynyttä Markku Askaa.

myymälää kohti kesää. Aska 
aikoo jatkossa keskittyä omiin 
rästihommiin. Millaisia ne sitten 
ovat? – En aio tarkemmin eritellä, 
hän nauraa.

KATJA PALMQVIST

Ketjulla on 
yhteiset 

koulutukset ja 
markkinointi.”
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”

Sepon päivänä vuonna 1981 satoi 
Sallassa lunta. Maataloussih-
teerin virkaan vastavalittu sal-
lalainen Erkki Vuorela kiirehti 
kuntaan töihin ensimmäisenä 
työpäivänään. –Se oli aika poik-
keuksellinen kesä, hän muistelee 
ja jatkaa, että lunta satoi vielä ke-
säkuussa noin 30 senttiä ja hilloja 
saatii saavikaupalla.

Maataloussihteerin virka oli 
perustettu kymmenen vuotta ai-
emmin, ja palkkakuluista vastasi 
85 prosenttisesti valtio. Maata-
loustoimistossa hänet otti vastaa 
vt-henkilökunta ja ensimmäisenä 
työtehtävänään Vuorelan piti laa-
tia luonnoskauppakirjat.

– Nykyinen sivistystoimen 
toimistosihteeri oli apunani ja 
saimme ensimmäiset nimet pape-
reihin, hän nauraa muistellessaan 
paperitöitä ilman sähköisiä yhte-
yksiä tai tietokonetta. Vuorela on 
35 työvuotensa aikana saatellut 
pitkän jonon maanviljelijöitä 
emäntineen eläkkeelle. Papereita 
niistä on kertynyt hyllymetreit-
täin.

Peltoala pysynyt
samana 30 vuotta

Porotiloista tehtiin ensimmäisiä 
kauppoja hallintasopimusten 
perusteella ja väkeä jäi myös 
sukupolvenvaihdos- ja luopu-

Luonnonolosuhteet Itä-Lapissa 
haastavat maatalouden 

miseläkkeelle Vuorelan ottaessa 
viran vastaan.

– Porojen määrä on pysynyt 
tähän päivään saakka suunnilleen 
samana, mutta myytävää lihaa 
tulee satojen petovahinkojen 
vuoksi vähemmän. Lammastiloja 
ei 80-luvulla ollut, ja nykyään 
niitä on Sallassa seitsemän ja 
Sallassa voi nähdä jopa alpakoita 
lentopalloyleisönä, hän laskee. 
Kanoja ja sikoja on ollut vain 
omiksi tarpeiksi, ja hevostenkin 
määrä on hänen aikanaan ollut 
vähäinen.

– Puutarhoja samoin kuin 
perunanviljelystilojakin on yksi. 
Pääasiassa 2 000 peltohehtaarilla 
Sallassa kasvaa timoteivaltaista 
säilö- ja kuivaheinänurmea, ja 
peltoala on pysynyt samana vuo-
desta 1995.

Maatalouslautakunta päätti 
asioista vielä kolme vuosikym-
mentä sitten, ja Vuorela muis-
teleekin joutuneensa politiikan 
välikappaleeksi. – Maa- ja met-
sätalous työllisti paljon noin 5 
600:n asukkaan kunnassa, sillä 
esimerkiksi lypsykarjatiloja oli 
vielä 214 kappaletta ja muutamal-
la tilalla viljeltiin ohraa.

Muutos maaseutulautakun-
naksi tapahtui vuonna 1989, ja 
maataloussihteeristä tuli maaseu-
tusihteeri. Suurimmat mullistuk-
set tapahtuivat Suomen liittyessä 

ETA:aan vuonna 1994 ja seuraa-
vana vuonna Euroopan unioniin. 
Maaseutulautakunta lakkautettiin 
kunnan hallintosääntöuudistuk-
sessa, ja nimike muuttui nykyi-
seksi maaseutupäälliköksi, joka 
toimi jatkossa kunnan maseutue-
linkeinoviranomaisena.

Suuret navatat
tulevaisuutta

Yhteinen maatalouspolitiikka 
Euroopassa on lisännyt byrokra-
tiaa hallinnossa ja tiloilla. Tämä 
tietää muun muassa kuulemisia, 
tarkastuksia, sanktioita, kiintiöitä 
ja raportteja, joissa on oltava use-
an henkilön allekirjoitus.

– Lupaukset byrokratian yk-
sinkertaistamisesta ovat johtaneet 
toiseen suuntaan, sillä tukien 
hakuopas on tällä hetkellä 3-ker-
tainen verrattuna vuoteen 1995, 
Vuorela selvittää, vaikka moni 
ilmoitus ja hakemus hoituukin 
sähköisesti suoraan tilalta. Tie-
totekniikka on vähentänyt paperi-
töiden lisäksi myös fyysisen työn 
määrää tiloilla.

Lypsykarjan pidon, porota-
louden ja luonnontuotealan hän 
näkee kannattavan tulevaisuu-
dessakin. Lammastilojen koti-
eläintuki asettaa haasteita, kuten 
myös petovahingot ja niiden 
korvaaminen.

– Ruokaa tarvitaan jatkossa-

kin, mutta ei tänne kovin montaa 
robottinavettaa sovi, sillä pellot 
ovat hajallaan ja esimerkiksi lie-
telannanlevitys on ongelmallista 
pitkän talven vuoksi. Lypsäviä on 
tällä hetkellä 17:llä tilalla eli noin 
kahden robottinavetan verran.

– Arvelen vaihtavani ”kunnan-
kortin kelankorttiin” lähiaikoina, 
toteaa Vuorela ja jatkaa, että 
lähiruokaan ja laatuun kannattaa 
panostaa jatkossakin. – Voihan 
olla, että kehitetään uusia vilje-
lyskasveja, jotka pärjäävät täällä 
pohjoisessa ilmastonmuutoksen 
pidentäessä kasvukautta.

KATJA PALMQVIST

Salla on järjestänyt Itä-Lapin kuntien maatalouslomitukset yhdeksän vuoden ajan. Vakinaisia lomittajia on 17 ja määräaikaisia 5–15, joiden lisäksi hallin-
nossa on kaksi kokoaikaista ja yksi osa-aikainen työntekijä, kertovat johtava maatalouslomittaja Vuokko Salminen ja maatalouspäällikkö Erkki Vuorela.

Itä-Lapin tuottajayh-
distyksen juhlavassa 
pikkujoulujuhlassa 
5.12.2015 palkittiin 
vuoden 2015 maa-
seutuyrittäjänä jo 
pikkupojasta alkaen 
maataloudentöihin 
hanakasti paneutu-
nut maitotilallinen 
Vesa Aho Hautajär-
veltä (toinen vas.), 
kunnanvaltuuston 
puheenjohtaja Kari 
Davidsainen (vas.), 
kunnanjohtaja Erk-
ki Parkkinen (toinen 
oik.) ja maaseutu-
päällikkö Erkki Vuo-
rela.

maatalous
maatalous

Arvelen 
vaihtavani 

”kunnankortin 
kelankorttiin” 

lähiaikoina.
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Kaarina ja Heikki Tapion lyp-
sykarjatilalla Sallan Kelloselässä 
totutetaan parhaillaan pääsiäis-
viikolla saapuneita rovanieme-
läishiehoja ja -lehmiä sallaispi-
haton tavoille. –Ne tulevat par-
sinavetasta, joten ne opettelevat 
syömään, juomaan ja käymään 
lypsyllä itsenäisesti, selvittävät 
isäntä Heikki Tapio ja hänen 
poikansa Kalle Tapio.

Ensimmäistä talvea käytös-
sä olevassa suuressa pihatossa 
on oma aitauksensa vasikoille, 
hiehoille, kantaville hiehoille ja 
lypsäville lehmille. Makuutilois-
sa on purulla päällystetty par-
sipeti, ja poikiva pääsee omaan 
rauhaansa kestokuivikepohjalle. 
Siemennystä ja hoitoja varten 
eläin saadaan hoitokarsinaan. 
Lämmitystä ei ole, mutta lämpö-
tila pysyttelee plussan puolella. 
–Kovilla pakkasilla meni vesi 
jäähän, mutta ensi talvena lehmiä 
on enemmän, joten ongelmaa ei 
ole, isäntä kertoo.

Maito kulkee lypsyrobotilta 
suoraan maitohuoneeseen, ja 
järjestelmä analysoi koko ajan 
ja estää esimerkiksi verta sisäl-
tävän maidon pääsyn säiliöön. 
Osuuskunta Pohjolan Maito tyh-
jentää säiliön joka toinen päivä 
ja toimittaa tuotoksen jatkoja-
lostukseen.

Lypsäviä on tilalla tällä hetkel-
lä noin 80. Automaation avulla 
niiden määrä on mahdollista 
nostaa 160:een, mutta todellisuu-
dessa pysytellään pienemmissä 

1,6 miljoonan euron investointi maatalouteen:
Lypsykarja viihtyy pihatossa

määrissä. Syksyyn mennessä 
lypsäviä pitäisi olla noin sata.

Kolme sukupolvea
tilan töissä

Arvojärjestys on jokaisessa pi-
haton aitauksessa selkeä, sillä 
laumasta löytyy aina johtaja, 
joka tekee mitä haluaa. Ruokinta-
automaatit, karjaharja ja lypsyro-
botti hoitavat väsymättä työtään, 
ja aamu- ja iltanavetta tehdään 
kahden sukupolven voimin. 
Käytännössä mukana on myös 
kolmas polvi.

–Anna Iirikselle nappuloita, 
opettaa Kaarina pojantytärtään 
Miljaa, 7. Napista painamalla 
lypsyllä oleva lehmä saa eteensä 
makupaloja, ja tulee taas uudel-
leen. –Ne käyvät keskimäärin 3,2 
kertaa vuorokaudessa lypsyllä, 
tietää Kalle ja kiittelee, että tuotos 
on parantunut uusissa tiloissa.

Joona, 2, istuu pienkuormaa-
jan penkillä. –Sitten pääsee aja-
maan, kun yltää polkimille, isäntä 
tietää. Venla, 8, on tällä kertaa 
muissa puuhissa, mutta pian 
vuoden täyttävä Eeli tarkkaillee 
toisten touhuja sylistä.

Kallen vaimo Annika Tapio 
työskentelee seminologina, joten 
hänen vastuullaan on tilan kar-
janjalostus. Sallaan perhe muutti 
Rovaniemeltä kaksi vuotta sitten. 
Emäntä Kaarina Tapio huolehtii 
lehmien hoidosta ja terveydestä. 
–Olemme tyytyväisiä siihen, että 
Sallassa tavoittaa eläinlääkärin 

erittäin hyvin.
Myös lomitus toimii Tapioiden 

mukaan suhteellisen hyvin, vaik-
ka toistaiseksi lomittajatkin ovat 
vasta opetteluvaiheessa uusien 
järjestelmien kanssa.

Jatkaja innosti
investoimaan

Tilanpidon Kaarina ja Heikki 
aloittivat vuonna 1985, ja sata-

tonnareita on ollut tähän mennes-
sä kaksi; Juolukka ja Raisa. Mai-
don laatupalkintoja on hyllyllä jo 
pronssinen ja hopeinen.

–Pitää ryhtyä panemaan vireil-
le sukupolvenvaihdosta, toteaa 
isäntä. Noin neljän vuoden päässä 
olisi 25 vuoden työstä myönnet-
tävä kultainen laatupalkinto.

Lumien sulaessa pihaton ym-
päristö kunnostetaan, ja suunni-
telmissa on aitaus rakennuksen 

sivulle. Uuden pihaton rakenta-
miskustannukset olivat noin 1,6 
miljoonaa euroa.

–Kyllä sitä lähti tähän, kun on 
jatkaja tiedossa, toteaa Heikki 
Tapio vakavana.

Kustannukset on pidettävä 
jatkossakin kurissa, mutta Tapiot 
uskovat kotimaiseen maatalous-
tuotantoon. Rehu saadaan tois-
taiseksi pääosin omasta pellosta, 
mutta esimerkiksi viime syksynä 
sateet haittasivat ja osa joudutaan 
ostamaan. Automatisointi ja 
robotit helpottavat päivittäisiä-
rutiineja. –Navetta on suunniteltu 
niin, että yhden työpanos riittää 
päivittäisrutiineihin.

KATJA PALMQVIST

”

maatalous

Isäntä Heikki Tapio (oik.) ja poika Kalle Tapio sylissään poikansa  Eeli Tapio uudessa pihatossa Sallan Kelloselässä.

Sisarukset 
Milja ja Joona 
Tapio.

Tapioiden lehmillä on nimet. Kuluvana vuonna syntyvät vasikat alkavat 
kaikki N-kirjaimella.

Automaation 
avulla lypsävien  

määrä on 
mahdollista 

nostaa 160:een.
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Elämme sitä aikaa, jolloin 
multasormet pääsevät mie-
luisaan työhönsä, mullan-
vaihtoon ja pistokkaiden 
istutukseen. Huonekas-
vi vaatii kukoistaakseen 
monenlaista huolenpitoa 
kastelun lisäksi. Jotta saisit 
kukkasi kasvamaan ja voi-
maan hyvin, sinun täytyy 
uskaltaa tehdä joskus radi-
kaalejakin toimenpiteitä. 
Kiinanruusu esimerkiksi 
tykkää leikkauksesta, jos-
kus ihan reilulla kädelläkin 
lehvistöä täytyy karsia, 
jotta kasvi rehevöityy ja 
jaksaa kukkia. 

Mullan vaihtoaika 
on nyt

Paras aika mullanvaihtoon 
on kasvukauden alussa 
helmi-maaliskuulla. Ennen 
kuin alat vaihtaa multia, 
kastele kasvit huolellisesti, 
jotta juuret eivät vahingoitu 
vanhaa multaa poistettaes-
sa. Purkki saattaa joskus 
olla ihan täynnä juuristoa, 
silloin sitä täytyy hieman 

Huonekasvikin 
rakastaa huolenpitoa

leikata, mutta ole varovai-
nen, ettet leikkaa liikaa. 
Istuta kasvi hieman isom-
paan ruukkuun ja kastele 
hyvin, anna tämän jälkeen 
kasvin olla ainakin viikon 
verran ilman kastelua, jotta 
juuret ”löytävät” paikkansa 
ja kasvu taas alkaa. 

Kasvien lisäystä 
kotikonstein

Jokaisella huonekasvilla 
on oma tapansa, jolla sitä 
voidaan lisätä, joistakin 
oksapistokas juurrutetaan 
ensin vesiastiassa, joita-
kin lisätään ns. poikasis-
ta, joitakin lehdistä jne. 
Saintpaulia on helppo lisätä 
lehdistä, upotat vain leh-
den varren multaan lehteä 
myöten, niin se kasvattaa 
lehtiruusukkeen. 

Taimikasvatus aloitetaan 
viimeistään maaliskuulla, 
jotta kasvi ehtii ”rotevoi-
tua” ennen ulosistutusta. 
Jos kylvät ns. hajakylvönä, 
sinun täytyy koulia taimet 
isompiin purkkeihin, jotta 

kasvilla on tilaa kasvaa. 
Taimia voi kasvattaa sekä 
hyöty-, että huonekas-
veista, tomaatti ja kurk-
ku lienevät suosituimmat 
näillä leveyksillä, mutta 
toki muitakin kasveja voit 
esikasvattaa. Esikasvatetut 
kasvit kannattaa totuttaa 
ulkoilmaan ennen niiden 
istutusta kasvupaikalleen.

Tämä vuosi on Viher-
vuosi, jonka suojelijana 
on tasavallan presidentti 
Sauli Niinistö. Vihervuosi 
on ympäristöministeriön 
nimeämä teemavuosi, jon-
ka tavoitteena on herättää 
yksittäiset ihmiset, yhtei-
söt, järjestöt ja yritykset 
toimimaan paremman ja 
viihtyisämmän elinympä-
ristön puolesta. Vuoden 
pääteemana on kestävä 
suomalainen maisema, ja 
alateemoja ovat mm. kau-
punkiviljely ja lähiruoka.

Tämän vuoden Salla-
päivää vietetään teemal-
la luonto ja hyvinvointi, 
joten sekin istuu hyvin 
tähän Vihervuosi-teemaan. 

Luonto ympäröi meitä joka 
puolella, miksi emme pi-
täisi siitä hyvää huolta ja 
tekisi ympäristöstämme 
viihtyisää.

Haluathan sinäkin olla 
omalta osaltasi tekemässä 
työtä oman elinympäristösi 
maiseman kohentamises-
sa? Me täällä Rajakievaris-
sa järjestämme taimipäivän 
toukokuun 18. päivänä, 
ja silloin sinulla on mah-
dollisuus ostaa perinteisiä 
koriste- ja hyötykasvien 
taimia sekä niiden sie-
meniä. Päivä toteutetaan 
yhteistyössä Sallan 4h-
yhdistyksen kanssa.

MARIA TENNILÄ

Hei,
entisenä sallalaisena lähetän 
Teille terveiset sinne Lappiin 
täältä Afrikan lämmöstä ja sa-
malla muistelen sallalaiseen 
tapaan vähän siellä viettämiäni 
aikoja. Synnyin Japanissa ja 
heti saatuani ”kumisaappaat 
” jalkoihini minut adoptoitiin 
maisteriperheeseen Ouluun. 
Maisteriperhe piti minusta hy-
vää huolta , olo oli turvallista ja 
viihdyin hyvin omassa pienessä 
lämpimässä yksiössäni .

Vähitellen pihapiiristä alkoi 
kuitenkin kuulua entistä enem-
män melua ja melskett , ja niin 
siinä kävi, että pienenä japani-
laisena ”adoptiolapsena ”en pys-
tynyt enää pitämään puoliani. 
Yhteiset reissut perheen kanssa 
kävivät tilanpuutteen vuoksi 

viraapelihommissa
tukaliksi ja siksi perhe suositteli 
minulle muuttoa isoon kauppias-
taloon Jurvakaiselle.

Muutto Jurvakaiselle ei ollut 
oikein mieleeni, mutta siihen 
kuitenkin oli minun tyytyminen. 
Eräänä päivänä Jurvakaisen 
renki Moilanen huuteli minulle: 
”Haluatko lähteä virkatehtäviin 
Sallaan?” Häh, hämmästyin, että 
oikein virkatehtäviin. Vastasin, 
joo, totta se nämä toisten nurkissa 
lorvailut voittaa.

Elettiin kesäkuun alkua vuon-
na 1981, kun muutin sitten sinne 
Sallaan Paloperälle. Jännitti 
niin perusteellisesti, muutaman 
päivän päästä olisi tehtävä ensim-
mäinen virkareissu Paloperältä 
Sallaan. Siinä Kivelänvaaralta 
kauniita Kivelän perinnemaise-
mia katsellessani jännitys vähän 

helpotti  ja pystyin ottamaan 
muutaman tunnin torkutkin tai-
vasalla Lapin valoisassa yössä.

Vihdoin koitti keskiviikko 10. 
kesäkuuta 1981, eka virkareissu 
oli edessä. Herätessäni silmiäni 
häikäisi ja tärisin vilusta, jou-
duin lähes shokkiin. Miten tämä 
on mahdollista, niskassani on 
lunta lähes 30 senttiä keskellä 
kesää. Miten minä nyt liukkailla 
kesäkengilläni ehdin kello kah-
deksaksi Sallaan, Sallaan jonne 
on matkaa 81 kilometriä.

Kauhun sekaisin tuntein syök-
syin matkaan, ei passannut höl-
kyillä, oli liukasta ja lumessa 
tarpominen pukkasi väkiselläkin 
hien pintaan. Niinhän siinä sitten 
kävi, että matkan puolivälissä, 
maratonin verran hangessa rullat-
tuni, Joutsijärvellä Vuosamoselän 

laidassa, kuumuus kävi sietämättömäksi 
ja olin ihan kiehumispisteessä. Ei autta-
nut muu kuin siirtyä levähdyspaikalle vil-
voittelemaan ja miettimään, keskeytänkö 
tähän. Onneksi kyydissäni ollut nuori 
mies onnistui vielä jäähdyttelemään 
minut niin, että saatoimme jonkin ajan 
kuluttua jatkaa ekaa virkamatkaani.

Sallaan saavuttiin tietenkin rankkojen 
olosuhteiden pakosta tunnin myöhässä 
vasta kello 9. Jäin kunnanviraston pihalle 
päivälevolle, kun nuori mies meni esit-
täytymään upouuteen Otsolaan. Päiväle-
vot otettuani nuorimieskin palasi viraston 
silloista kesäaikaa noudattaen vartin yli 
kolme luokseni.

Kyselin mitä Otsolassa näkyi? Oli 
kuulemma häntä jo kaipailtu töihin. 
Hänen edeltäjänsä oli reilut kolme kuu-
kautta aiemmin siirtynyt Kuusamoon, 
ja kiireellisiä asioita oli hoidettavana. 
Kuuselan ja Isoselän isännät olivat 

maatalous

Katso 
kukkien 

hoito-ohjeita 
viher-

peukalo.fi

”
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pistäneet untuvikon heti tosi toimiin, käsky oli 
käynyt, laadippa luonnoskauppakirja Kuuselan 
tilan pelloista Isoselän isännälle, jotta Kuuselan 
isäntäväki pääsee nauttimaan luopumiseläkettä. 
Käskyn tehostamiseksi isännät näyttivät luopu-
miseläkeoppaan sivulta präntin, luonnoskauppa-
kirjan voi laatia myös kunnan maaseutusihteeri.

Parin tunnin lykkäys oli ollut pakko pyytää 
ja opiskeltava sillä aikaa kauppakirjan laadinta 
yhdessä apulaiskanslistin hommia opettelevan 
Rissasen Tuulan kanssa. Luonnoskauppakirja 
oli laadittu ja luopumiseläkekin sillä haettiin ja 
myönnettiin.

Taidan olla niitä harvoja, jotka ovat kolunneet 
lähes kaikki Sallan kylä-, viljelys- ja metsätiet. 
Tuli nähtyä Sallaa monelta näkökulmalta. Kävin 
vuosittain tapaamassa 60–70 -luvun vaihteessa 
peltonsa paketoineita ikäihmisiä, ihmisiä, jotka 
jopa pitivät kirjaa siitä milloin edellisenä vuonna 
olin heillä käynyt. Jos olin päivänkin myöhässä 
siitä tuli heiltä sapiskaa. Ei siinä auttanut muu 
kuin odotella kartanoilla sen aikaa kun matka-

kumppanini hörppäs aina pakol-
liset kahvit ja vaihtoi kuulumiset 
heidän kanssaan. Seikkailu siellä 
keskellä ei mitään oli minulle 
tosi mukavaa aikaa. Silloin ei 
matkakumppanini töitä säädelty 
pilkuntarkasti EU:n toimesta.

Usein oli pakko kaivaa kartta 
esille ja varmistaa ollaanko Vit-
tikossa, Varvikossa, Kutrikossa, 
Riivikonnevalla, Tiukuseläs-
sä, Tiukurovalla vai oltiinko 
matkalla vain Lenkille kuten 
linja-autoissa oli tapana komeilla. 
Vilskettä riitti. Nuoret tilanpi-
toa jatkavat perheet rakensivat 
maatila-avustuksen  turvin uusia 
karjarakennuksia ja lainarahalla 
lisäsiipiä asuinrakennuksiin.

Porotilallisiakin käytiin ta-
paamassa. Piti eri sopimusten 
noudattamisten valvonnan lisäksi 

saatella isäntiä ja emäntiä su-
kupolvenvaihdos- ja luopumis-
eläkkeille, kierrellä katselemassa 
olisiko jokin kaupan kohteena 
maa- tai metsäpalsta sopivasti 
käytettävissä maatilalain 188/77 
tarkoituksiin. Voin sanoa, että 
opin tuntemaan Sallan paremmin 
kuin silloiset kunnan luottamus-
henkilöt. Suurin osa heistä väitti 
tuolloin koululaiskyydityksistä 
puhuttaessa Paloperän sijaitse-
van jossain Oulangan lähellä. 
Kalliiksihan ne lopulta halvatkin 
koulukuljetukset tulivat, nyt siel-
lä tietääkseni ei ole enää yhtään 
sivukylän koulua.

Hyviäkin uutisia olen sieltä 
entisestä kotikunnastani kuullut, 
kateus, joka minun Sallassa olon 
aikana riivas ja oli pahana estee-
nä kehitykselle, on karsiutunut 

lähes täysin pois ja sen aikainen 
”lumilapio” ryhmäkin on muun 
voiman edessä alkanut pikku-
hiljaa järkiintymään.

Nykyisin viettelen muiden 
Toyota-heimon jäsenten kanssa 
maahanmuuttajana eläkepäi-
viäni täällä maasaiheimon 
lemmikkinä Pohjois-Tansani-
assa. Tänne pakenin Sallasta 
Pudasjärven kautta yhdessä 
sisarusteni kanssa henkeämme 
uhanneita. Tansania otti meidät 
lämpimästi vastaan ja lämmintä 
ja kiirettä on piisannut kuten 
Teidänkin eläkeläisillä.

terveisin OBK-400

P.S. Erityisterveiset tälle
Vuorelan Erkille!

– Mitä siellä museossa voi tehdä 
muuta kuin vaeltaa pölyisissä ja 
pimeissä huoneissa varoen kos-
kemasta mihinkään, on ehkä mo-
nen nuoren käsitys perinteisestä 
museosta. Tänään tuo ajatus ei 
kuitenkaan enää pidä paikkaan-
sa, ei ainakaan Sallan sota- ja 
jälleenrakennusajan museossa!

Sallan museo pyrki yhteistyö-
hön nuorten koululaisten kanssa 
ja yhteistyön tuloksena saatiin 
museoon hienot valokuvaussei-
näkkeet. Museo sai museovi-
rastolta avustusta hankkeeseen 
nimeltään Seinäkkeestä sosi-
aaliseen mediaan. Hankkeessa 
tuotettiin yhteistyössä Sallatun-
turin koulun 8. luokan oppilaiden 
kanssa seinäkkeet, joissa voi va-
lokuvauttaa itsensä. Seinäkkeen 
teemat oppilaat valitsivat itse.

Oppilaat kävivät tutustumassa 
museoon ja ottivat kuvia siellä 
olleista esineistä, sekä saivat 
mukaansa vanhoja valokuvia. 
Noiden kuvien perusteella tee-
maksi valikoituivat Kuolajärven 
saamenpuku sekä sotilas ja lotta. 
Pukujen yksityiskohdat on tar-
kistettu valokuvista mutta taustat 
oppilaat suunnittelivat itse.

Tokihan sotilaan takaa pilkot-
taa selvästi Kuolajärven kirkko 
sekä vanha työväentalo, joten 
kuva lienee otettu vanhan Sal-
lan kirkonkylällä kesällä 1939. 
Ja molemmissa kuvissa takana 
loistavat Vanhat Sallatunturit. 
Taitelijoilla on ollut oma vapau-
tensa piirtämisen suhteen, ja se 
heille suotakoon.

Mallit omasta 
koulusta

Hahmojen malleina käytettiin 
oikeita ihmisiä, jotta mittasuh-
teet saatiin kohdilleen. Ihmisen 
muoto piirrettiin ensin paperille 
ja sitä apuna käyttäen vanerile-
vylle. Miro Onkamo sai toimia 
sotilaan mallina ja Reeta Märsy 
toimi mallina Kuolajärven pukui-
selle naiselle.

Lotan mallina käytettiin ala-
koululaista. Viivi Korkea-
salo piirusti ensimmäisen 
hahmotelman kuvista pape-
rille ja lopullisessa kuvassa 
taustat ovat lähinnä Emili-
an Kallion käsialaa.

Iida-AlettaPirttilä 
maalaili noitarumpuun ne-

tistä löytämiään vanhoja symbo-
leja, joita ovat muun muassa lap-
palainen metsällä, susi, lumihiu-
tale, onnen linnut ja sarvijumala. 
Kuvat maalattiin akryyliväreillä 
vanerilevyille.

Työtä ohjasivat kuvaamatai-
don opettaja Meeri Rauanterä 
sekä teknisen työn opettaja Han-
nu Korhonen. Museon puolelta 
mukana dokumentoimassa pro-
jektia oli museotyöntekijä Laura 
Pirinen. Oppilaat ovat kuitenkin 
tehneet koko työn itse suunnitte-
lusta toteutukseen asti.

Yhteistyö sujui oppilaiden 
mukaan hyvin, eikä toteutus ol-
lut ollenkaan vaikeaa. No, sen 
verran ”tenkkapoota” alkuun 
tuli, että oppilaat eivät osanneet 
päättää kumpaa teemaa kuvista 

yhteistyötä museon ja koulun välillä

Kuvauta itsesi ja jaa kuva somessa

lähdetään toteuttamaan, koska 
alun perin seinäkkeitä piti tulla 
vain yksi. Ongelma tulikin sitten 
ratkaistua sillä, että tehtiin kaksi 
seinäkettä yhden sijaan!

Entä sitten se sosiaalisen me-
dian osuus? Kuvien yläkulmaan 
maalattiin tägi #sallanmuseo. 
Ja kun ihmiset kuvaavat itsensä 
näissä Sallan museon valoku-
vaseinäkkeissa voivat he jakaa 
kuvansa Instagramissa omalla 
ja Sallan museon tilillä. Näin 
sosiaalisessa mediassa leviävät 
museokuvat markkinoivat Sallan 
sota- ja jälleenrakennusajan mu-
seota ympäri maailman. 

ELINA JOKELA

”
Valokuvausseinäkkeiden tekoon osallistuneet Sallatunturin koulun 8. luokan oppilaat: Emilia Kallio (vas.), 
Viivi Korkeasalo (Kuolajärven puvussa), Emma Arola (lotta), Juha Koivuniemi (sotilas) edessä polvillaan Mirelle 
Törmänen (vas.), Iida-Aletta Pirttilä, Miro Onkamo, Iida Tiihonen ja Reeta Märsy.

Teemaksi 
valikoituivat 
Kuolajärven 

saamenpuku 
sekä sotilas ja 

lotta.
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–Koko kunnan tonttimarkkinointi 
laitetaan uusiksi, toteaa Sallan 
rakennustarkastaja Erkki Yr-
jänheikki. Viime vuoden aikana 
kunta ei myynyt yhtäkään tonttia, 
vaikka parhaimpina vuosina 
tontteja meni kaupaksi jopa kah-
deksan yhdellä kerralla.

Tavoitteena on laajentaa Sal-
lan näkyvyyttä erilaisilla mes-
suilla, päivittää tonttiesitteet ja 
hankkia uusi karttajärjestelmä. 
Vastedes messuilla tuodaan esil-
le matkailun ohella asumista ja 
rakentamista uusien esitteiden 
avulla.

Sallatunturin kaava-alueella 
on tällä hetkellä myytävänä 98 
kunnan tonttia. Lisäksi on va-
paana Laatumaan ja yksityisten 
tontteja muun muassa Keselmä-
järven pohjoispuolella.

Kunnan hinnat vaihtelevat 
noin 9 500 eurosta noin 30 000 
euroon. Hinta pitää sisällään 
rakennuspaikan hinnan, vesi- ja 
viemäriliittymän ja lohkomisku-

lut. Rakentaja voi myös vuokrata 
tontin, jolloin vuosivuokra on 
neljä prosenttia hinnasta.

Kaavamuutokset
kirkolla ja tunturissa

Rakentaminen kunnassa on Yr-
jänheikin mukaan tyydyttävällä 
tasolla, mutta taantuma tonttikau-
passa on kestänyt jo 3–4 vuotta.

Sallatunturin keskustassa on 
jo menossa ja osittain lupavai-
heessa lähdössä liikkeelle useita 
merkittäviä matkailun investoin-
tihankkeita. Nyt rakennetaan 
hotellille kapasiteettia, jota vii-
meksi rakennettiin vuonna 1973. 
Alueen asemakaavan muutos ja 
laajennus, osayleiskaavan muu-
tos ja kirkonkylän asemakaavan 
muutos tulevat valtuuston käsitte-
lyyn kevään aikana. Tavoitteena 
on kehittää myös Sallatunturin 
sisääntuloilmettä.

KATJA PALMQVIST

Tonttikauppa 
uusiin kansiin

Sallan kunnalla on myytävänä lähes 100 tonttia Sallatunturin kaava-alueella.

Sallan kunnan viime vuoden jou-
lukuussa hankkima uusi kuorma-
auto sopii monipuolisten lisälait-
teidensa ansiosta monenlaisiin 
töihin. Sitä tarvitaan kunnassa 
muun muassa erilaisten tavaroi-
den siirtoihin ja teiden hoitoon, 
kuten yksityis- ja kaavateiden 
aurauksiin ja hiekoituksiin, po-
lanteen poistoon, kesäkaudella 
pölynsidontaan sora- ja murs-
kepintaisilla teillä ja yleiseen 
sorateiden kunnossapitoon.

Henkilönostokorin ansiosta 
autoa voi käyttää monenlaisiin 
asennuksiin ja katuvalojen huol-
totöihin.

Isolla nosturilla voi nostaa 
painaviakin rakennustarvikkeita. 
Autossa on kourat myös pieni-

Scanialla kolmen kuukauden sisäänajo
muotoista puiden ja maan siirtoa 
varten.

Vaihtolavalaittella voidaan toi-
mittaa kunnan rakennustyömailta 
rakennusjätteitä jäteasemalle 
sekä siirtää kunnan omistamia 
työmaavaunuja rakennustyömai-
den välillä. Erikoisemmista työ-
tehtävistä voi mainita vuotuisen 
abiturienttien ajelutuksen ja jou-
luvalojen paikalleen laittamisen 
ja pois ottamisen.

Vanha auto
myynnissä

Auton hankinta puhutti Sallan 
kunnanvaltuustoa useina vuosi-
na. Lopulta uuden hankinta tuli 
eteen, sillä 26 vuotta vanha enti-

nen auto alkoi tulla tiensä päähän. 
Uudessa autossa on myös hyvä 
ergonomia työntekijöille.

Kunnan entinen kuorma-auto 
on nyt myynnissä. Sallan tekni-
nen johtaja Olli Aatsinki toteaa, 
että kevyemmässä yksityiskäy-
tössä sillä on vielä hyvinkin 
käyttöikää jäljellä.

Uusi kuorma-auto hankittiin 
Scania Suomi Oy:stä, ja se mak-
soi lisävarusteineen 228 000 
euroa. Ajoneuvotyyppi on Scania 
G 410 lb6x2Hsz 16L 4700 Euro 
6. Auton päällirakenteet varusteli 
Pajakulma Oy.

TERTTU POHTILA 
Scanian ensimmäisiä edustusajoja oli Sallan lukion abiturienttien penk-
kariajo helmikuussa.

volga, moskvitsh, laDa...

Itäautojen
kohtalo epäselvä
Sallaan ehti kertyä joulu-helmi-
kuussa noin 120 turvapaikanha-
kijoiden käyttämää autoa, joilla 
he tulivat rajan yli. Autot ovat 
nyt säilössä Sallan hyötyjätease-
malla.

Rajavartiolaitos on takavari-
koinut ajoneuvot epäillyn rikok-
sen tekovälineinä. Epäilty rikos-
nimike on laittoman maahantulon 
järjestäminen. Käräjäkäsittelyn 
jälkeen autot joko palautuvat 
omistajilleen tai ne tuomitaan 
valtiolle menetetyiksi.

Sen jälkeen Rajavartiolaitos 
päättää, mitä se tekee haltuunsa 
päätyneille ajoneuvoille.

– Siitä, mitä niille tehdään, ei 
ole vielä tietoa, Lapin rajavar-
tioston apulaiskomentaja Jussi 
Sainio kertoo.

Hän arvioi, että autot todennä-
köisesti hävitetään, sillä suurin 
osa niistä on erittäin huonokun-
toisia. Toinen vaihtoehto on, että 
autot huutokaupataan.

TERTTU POHTILA Osassa autoja on kesärenkaat ja osa on Suomen säännösten mukaan ajokelvottomia.
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Sallan sota- ja jälleenraken-
nusajan museon ulkonäyttely-
alueella aukeaa uusi luontoon 
ja sen uskomuksiin perustuva 
näyttely. Näyttelyn nimi on 
Haltijamaa. Sen pääkohde-
ryhmä on lapsiperheet, mutta 
aihe kiinnostaa varmasti myös 
varttuneempaa väkeä.

Luvassa on mielenkiintoi-
sia tarinoita erilaisista eläi-
mistä ja kasveista sekä luon-
toon liittyvistä taruolennoista.

Museo on kehittänyt näyt-
telyä varten kuusi hahmoa, 
jotka elävät museon ulko-
näyttelyalueella. Hahmot ovat 
metsänhaltija Oiva, metsän-
neito Aalua, maahiset Kälämi 
ja Källi, vedenhaltija Pirra 
sekä kotihaltija Kaaleppi. Toi-
set hahmoista elävät tarinoissa 
ja toiset voit kohdata ihan 
oikeasti seikkaillessasi ulko-
näyttelyalueella. Hahmojen 
mukana tutuksi tulevat niin 
saamelaisten kuin lantalais-
tenkin uskomukset.

Sallan sota- ja jälleenrakennus-
ajan museo viettää perinteisesti 
syntymäpäiviään aprillipäivänä 
1. huhtikuuta. Tänä vuonna mu-
seolla tulee jo kuusi toiminta-
vuotta täyteen.

Tapahtumapäivänä avataan 
uusi vaihtuva näyttely nimel-
tään Kuolajärvestä Sallaksi 80 
vuotta sitten. Näyttely keskit-
tyy esittelemään paitsi kunnan 
nimenmuutoksen taustaa myös 
sallalaisia henkilöitä, jotka ovat 
vaikuttaneet Kuolajärvi-nimises-
sä pitäjässä.

Näyttelyssä kerrotaan tarkem-
min esimerkiksi nimenmuutok-

Museo juhlii aprillipäivänä
sen ”isän”, sallalaisen kirkko-
herra Erkki Koiviston elämästä. 
Muita näyttelyssä esiteltäviä 
henkilöitä ovat erämies Ar-
vid ”Arviiti” Alatalo, taiteilija 
Maija Kellokumpu ja opettaja 
Lyydia Ovaskainen.

Museon henkilögalleriassa 
esitellään jatkossa vaihtuvasti 
sallalaisia merkkihenkilöitä. 
Myös yleisö voi jättää omia 
ehdotuksia merkittävistä sallalai-
sista henkilöistä, joiden tarinoita 
voitaisiin museon näyttelyissä 
tuoda esiin.

Viisikymmentä museon pää-
sylipun 1.4.2016 ostanutta saa 

kaupan päälle tikkunekun ja kaik-
ki osallistuvat arvontaan, jossa 
pääpalkintona on museokortti! 
Museokortti on pääsylippu yli 
200 suomalaiseen museoon.

Museon syntymäpäivänä ta-
pahtumia on myös ulkonäyt-
telyalueella ja Rajakievarissa. 
Kievarissa esitellään perintei-
siä sisäaskareita, ja ulkonäyt-
telyalueella on mahdollisuus 
osallistua poroajeluun, viettää 
aikaa rakotulilla ja ostaa vaik-
kapa makkara Kertun Kipsalta! 
Sallan 4H-yhdistys on mukana 
tapahtumassa leikittämässä lap-
sia ja lapsenmielisiä esimerkiksi 

tandemsuksihiihdossa ja Sallan 
Vesaiset paistaa muurikkalättyjä 
hiukopalaksi.

Illalla Sallan koulukeskukses-
sa pääsee aikamatkalle Kuolajär-
ven historiaan, kun Sallansuut 
esittävät näytelmän Uuvistus-
mieliset. Näytelmä kertoo Salla-
nimen syntyvaiheista talvella 
1935–36 ja on kuvitteellinen 
kertomus nimen vaihtumiseen 
johtaneista tapahtumista. Näy-
telmä alkaa kello 19 ja piletti on 
kymmenen euroa.

ELINA JOKELA

Haltijamaa 
odottaa 
lumien 
sulamista

Heinolalaiset Riitta ja Jorma Lakka olivat käymässä jo toista kertaa Sallan sota- ja jälleenrakennusajan museossa hiihtolomaviikolla maaliskuun 
alkupuolella. Tällä kertaa he osallistuivat opastetulle kierrokselle, jotta saisivat enemmän tietoa Sallan historiasta.

Sallan kirjaston palveluita käytti 
viime vuonna 1163 asiakasta. 
Lainojen kokonaismäärä yltää 56 
101 kappaleeseen, joka sisältää 
paitsi kirjat niin myös musiikki-
äänitteet, nuotit, äänikirjat, lii-
kuntavälineet sekä kaiken muun 
Sallan kirjastossa olevan lainat-
tavan materiaalin.  Kunnan asu-
kasta kohden lainoja tehtiin 15,1 
kun valtakunnallinen Opetus- ja 
kulttuuriministeriön suositus on 
18 kirjaa/asukas.

Kirjastoauto merkittävä 
palvelu sivukylillä

Sallan kirjastoauto Lukutokka 
kiertää sivukylillä kahdella eri 
reitillä ja on siis aina kahden 
viikon välein samalla pysäkillä. 

Kirjastopalvelut kuntakeskuksessa 
ja kylissä tilastojen valossa

velua myös käytetään. 
Toteutettuja kehittämishankkeita
Vuoden 2015 aikana käyttöönotettiin 

Lapin alueviraston kehittämisrahan 
turvin omatoimilehtisali, eli jokai-
nen asiakas pääsee kirjastokorttiansa 
käyttämällä sisään lehtienlukusaliin 
joka päivä klo 7 – 21 myös kirjaston 
aukioloaikojen ulkopuolella. Lehtienlu-
kusali on yksi kirjaston käytetyimmistä 
palveluista. 

Vuoteen 2014 verrattuna kirjastokä-
vijöiden määrä nousi ja lainojen määrät 
nousivat. Tämä on erittäin iloinen asia, 
koska kirjastopalveluiden tavoitteena 
on monilukutaidon kehittäminen.  Tämä 
pitää sisällään niin perinteisten kirjojen 
lukemisen, kuin myös sähköisten palve-
luiden käytön ja tietotekniset valmiudet.

NINA SIPOLA

Yhteistyössä Lapin Kansan, Veikon Koneen ja Sallan OP:n kanssa 
toteutettu Tablet-kurssi, jossa opeteltiin tablet-laitteen käyttöä 
kolmessa eri ryhmässä. Kuva kurssien päätöstilaisuudesta.

Yleisö voi
 jättää omia 
ehdotuksia 

merkittävistä 
sallalaisista 
henkilöistä.

Sallan 
kirjaston 

lukuhaaste 
2016

Haastamme sinut luke-
maan kirjoja! Kirjastosta 
löydät lukuhaasteen kir-
jalistan. Kun olet lukenut 
kirjn, laita rasti ruutuun ja 
kirjoita kirjan nimi. Luettu-
asi kaikki lukuhaasteeseen 
kuuluvat kirjat, saat pienen 
yllätyspalkinnon! Lisätie-
toja kirjastosta!

Kirjastoauton lainat olivat 18 697 kappaletta. Auton lainaus-
määrät kaikista lainauksista on yli 30 prosenttia mikä kertoo 
siitä, että palvelu on tärkeä sivukylien asukkaille ja että pal-
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Perussuomalaiset ministerit vie-
railivat Sallassa tammikuussa 
Lapin-kierroksellaan. Vierailu 
oli siitä erikoinen, että Sallassa 
ei tiettävästi ole koskaan aiem-
min käynyt neljää ministeriä 
yhtä aikaa.

Ministerien käynti veti val-
tuustosalin täyteen kuntapäättäjiä 
ja muita sallalaisia.

Ulkoministeri Timo Soini 
peräsi puheessaan Suomeen lisää 
työtä ja yrittäjyyttä. Puheenai-

Ministerit kuuntelivat sallalaisia

Sallan kuntapäättäjät ottivat mi-
nisterit vastaan. Kuvassa ulkomi-
nisteri Timo Soinia tervehtimässä 
kunnanhallituksen varapuheen-
johtaja Olli Saariniemi, kunnanhal-
lituksen puheenjohtaja Veli-Erkki 
Heikkilä ja kunnanvaltuutettu 
Pertti Aska.  

Oikeus- ja työministeri Jari Lindström, sosiaali- ja terveysministeri 
Hanna Mäntylä, ulkoministeri Timo Soini ja puolustusministeri Jussi 
Niinistö kävivät kuuntelemassa sallalaisten kuulumisia. 

heiksi vierailulla nousivat myös 
muun muassa maahanmuutto, 
työttömyys ja sosiaaliturva-asiat.

– Suomi ei, ikävä kyllä, ole 
irrallinen saareke, vaan maailman 
tapahtumat vaikuttavat meihin-
kin, Soini totesi viitaten monissa 
maissa tapahtuvaan kuohuntaan.

– Mutta paljon pahemmistakin 
ajoista Suomessa on selvitty, 
Soini muistutti.

Lyhyen puheensa jälkeen Timo 
Soini ja sosiaali- ja terveysminis-

teri Hanna Mäntylä, oikeus- ja 
työministeri Jari Lindström ja 
puolustusministeri Jussi Niinistö 
kiertelivät keskustelemassa ylei-
sön kanssa.

Hanna Mäntylälle Sallan val-
tuustosali on tuttu, sillä hän toimi 
siellä kunnanvaltuutettuna ennen 
muuttoaan Tornioon.

TERTTU POHTILA

Paljon 
pahemmistakin 

ajoista 
Suomessa on 

selvitty, 
ulkoministeri 

Timo Soini 
muistutti.

”

Sallan raja-aseman kautta on tul-
lut Suomeen alkuvuoden aikana 
yhteensä 858 turvapaikanhakijaa. 
He edustavat 29 eri kansallisuut-
ta. Heitä tuli maahan helmikuun 
loppupuolelle asti keskimäärin 
noin 15 henkilöä päivässä, kun-
nes tulo loppui 28. helmikuuta.

Sallan raja-asemalle ei ole tul-
lut virallista selitystä siitä, mikä 
lopetti turvapaikanhakijoiden 
tulon.

– Seuraamme venäläistä me-
diaa, ja sieltä saa kuvan, että 
organisoitunutta matkojen jär-
jestämistä alettiin kitkeä pois. Oli 
selvää, että taustalla oli järjestäy-
tynyttä rikollisuutta, ja ihmiset 
maksoivat matkoistaan tuhansia 
dollareita, Lapin rajavartioston 
apulaiskomentaja Jussi Sainio 
toteaa.

Turvapaikanhakijat kuljetet-
tiin Sallasta järjestelykeskukseen 

Rajaliikenne palautunut normaaliksi
Tornioon ja sieltä edelleen vas-
taanottokeskuksiin.

Raja suljettiin
tilapäisesti

Sallan raja-asemalle tilanne 
tiesi lisätyötä, sillä jokaiselle tur-
vapaikanhakijalle on lain mukaan 
järjestettävä maahantulopuhut-
telu, ja heidät on rekisteröitävä. 
Näiden toimien takia rajaliiken-
nettä jouduttiin säännöstelemään 
jopa useita kertoja päivässä. Pisin 
katkos rajanylityksissä oli noin 
neljä tuntia. Turvapaikanhakijoi-
den tulon päätyttyä rajaliikenne 
on sujunut normaalisti.

Sallan rajan tilanne kiinnosti 
myös mediaa, ja paikalla oli mo-
nina päivinä toimittajia maan eri 
viestimistä.

TERTTU POHTILASallan Raja-aseman kautta tuli tammi-helmikuussa Suomeen pari-kolme autollista turvapaikanhakijoita päi-
vässä. Tilanne rauhoittui helmikuun lopulla.
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moottorikelkalla saa ajaa 15-vuotias, mutta maastossa liikkuminen vaatii aina 
maanomistajan tai -haltijan luvan. Lupaa ei tarvita virallisilla reiteillä tai jäällä. Viralliset 
reitit ovat ilmaisia, mutta Metsähallituksen urat ovat maksullisia, epävirallisia reittejä. 
Näille voi hankkia henkilökohtaisen tai perheen yhteisen uraluvan osoitteesta Eräluvat.fi/
maastoliikenne/moottorikelkkailu tai puhelimitse 020 69 2424. Luonnonsuojelualueille 
ei myönnetä maastoliikennelupia urien ulkopuolelle vapaa-ajan tarkoituksiin.

Virallisilla moottorikelkkareiteillä tai erityistapauksessa tiellä ajettaessa tai tietä 
ylitettäessä kuljettajalla on oltava vähintään T-luokan ajokortti.

Tien käyttö on sallittu ainoastaan tien tai sillan ylittämiseen, ja tilapäisesti, jos maasto 
tai kuljetustehtävä tekee liikkumisen kohtuuttoman vaikeaksi. Moottorikelkalla saa 
käyttää välittömässä läheisyydessä olevia tieliikenteen kanssa yhteisiä tankkauspalveluja 
ja paikoitualueita.

suojakypärä on pakollinen sekä kuljettajalle että matkustajalle, myös avonaisessa 
reessä istuville. Rattijuopumusraja on 0,5 promillea, ja törkeä rattijuopumus 1,2 promillea 
verestä mitattuna. Suurin sallittu nopeus reiteillä ja maastossa maa-alueilla on 60 km/h 
ja jääpeitteisillä vesialueilla 80 km/h. Jos kelkkaan on kytketty reki, jossa kuljetetaan 
henkilöitä, on suurin sallittu nopeus 40 km/h.

Lähteet: https://www.liikenneturva.fi/sites/default/files/materiaalit/Liikenteessa/
lt_moottorikelkkaopas2016_web.pdf

Kelkkailu on tärkeä osa Sallan 
matkailua, joten kunnan alueella 
on 515 kilometriä kelkkareittejä 
ja uria, joista virallisia reittejä 
on 220 kilometriä. Talvisin kun-
nostetaan noin 270 kilometriä. – 
Meillä on hyvät ja monipuoliset 
reitit, uskoo Sallan hallinto- ja ke-
hittämisjohtaja Pekka Huhtala.

Kelkkailijat jättävät kuntaan 
vuositasolla satojatuhansia euro-
ja, sillä he hankkivat tutkimusten 
mukaan paljon erilaisia palveluja 
matkallaan. Ympäristöministe-
riön tutkimuksessa joka neljäs 
kelkkailija viipyy matkalla yli 
viisi yötä vuodessa, ja reittien 
turvallisuutta pidettiin erittäin 
tärkeänä.

Tulevaisuudessa Sallan kun-
nalla on tavoitteena saada val-
miiksi virallinen ympyräreitti. 
Nyt reittiä on valmiina Salla-
tunturilta Vallovaaraan saakka, 
ja ensi kesänä sitä rakennetaan 
lähelle Pahkakumpua. Suunnitel-
missa on jatkaa Kursuun ja sieltä 
Lapajärvelle, josta on yhteys 
kelkkaurana Sallatunturi-Suomu 
-reitille.

Pyhätunturin suunta kiinnos-
taa, ja tulevaisuudessa reittiä var-
masti rakennetaan yhteistyössä 
Pelkosenniemen kanssa. Myös 
Venäjän Alakurttiin ja sieltä 
Kantalahteen ulottuva ura kaipaa 
elvytystä, sillä kelkkailijoiden 
määrä itänaapurissa kasvaa ja 
kiinnostusta on myös Suomesta 
Venäjälle.

– Olemme käynnistämässä 
Barents snow scooter mobility 
(BSSM) -hanketta, jolla halutaan 
edistää moottorikelkkailua myös 
Venäjän puolella, Huhtala kertoo.

Parin miljoonan euroa hanke 
odottaa Lapin liiton ja Venäjän 
duuman päätöksiä, mutta käyn-
nistyessään alkukesästä 2017 se 
toisi turvallisuutta ja laajentaisi 
reitistöä Kuolan niemimaalle.

Venäjälle kelkkailun
suosio kasvaa

Kelkkareittien suunnittelusta ja 
toteutuksesta Sallassa ja laajem-
minkin vastaava Vesa Haataja 
toteaa, että BSSM-hankkeen ta-
voitteena on luoda myös Venäjäl-
le käytänteitä, että missä ajetaan 
ja miten ajetaan. –Siellä ollaan 
samassa tilanteessa kuin meillä 
joskus 70–80-lukujen vaihteessa, 
jolloin käytännöt syntyivät ensin 
ja sitten vasta laki.

Hänen mukaansa hankkeella 
käynnistyessään voi olla vaiku-
tuksia jopa Venäjän lainsäädän-
töön.

– Norjassa kelkkailu on lähes 
kielletty, Ruotsissa sallittu ja 
meillä on omat sääntömme, mutta 
Venäjällä ei ole sääntöjä, joten 
siellä on paljon onnettomuuksia.

Hankkeessa kumpikin maa 
hoitaisi omat reittinsä, mutta 
yhteistyöllä saataisiin kulkijoita 
Lapista Kuolan niemimaalle. 

kelkalla alakurtin kautta kirovskiin 2018?

Ympyräreitti valmiiksi lähivuosina

–Kaikki riippuu siitä, miten venä-
läiset priorisoivat reittitarpeensa.

Suomen Lapissa ollaan Haa-
tajan mukaan edistyksellisiä, 
sillä merkityt reitit, selkeät tank-
kauspisteet, säännöt ja kartat ja 
opasteet reitin varrella lisäävät 
kaikien turvallisuutta.

Reitit avataan heti, kun kanta-
vuutta on riittävästi. Avoinna ne 
pysyvät siihen saakka, kunnes 
jäät lähtevät ja estävät vesistöjen 
ylitykset. – Joet aukeavat yleensä 

ensimmäisinä, tietää Haataja.

Kelkkareitit vaativat
kunnostusta

Käytetyimmät kelkkareitit 
löytyvät Sallatunturista. Eniten 
ajetaan Sallatunturin lähireiteillä, 
mutta liikennettä on paljon myös 
Kuusamon Rukalle. – Suomun 
suunta on elpynyt, Haataja ker-
too.

– Periaatteessa joka kesä pi-

täisi käydä reitit läpi, sillä routa 
nostelee ja kaataa reittimerkkejä, 
Haataja toteaa ja kertoo, että jos-
kus on suuriakin puutteita, kuten 
siltojen kunnostusta ja kokonaan 
uusien rakentamista. Pahoja on-
nettomuuksia ei ole ollut.

Meneillään olevassa REILA-
hankkeessa pyritään esimerkiksi 
yhtenäistämään pelastus- ja pai-
kannusmerkintöjä 14 Lapin kun-
nan alueella ja saamaan maasto- 
ja ulkoilureitit luotettavammiksi. 

Hanketta vetää Rovaniemen 
ammattikorkeakoulu yhdessä 
Metsähallituksen ja Lapin Pelas-
tuslaitoksen kanssa.

Lähteet: 
Sallan kunta
www.reittimerkinnat.fi
Moottorikelkkailu huvina, hyöty-
nä ja häiriönä, Suomen ympäris-
tö 53, ympäristöministeriö 2006

KATJA PALMQVIST

Alakurttiin 71 km

Kantalahti 180 km

Kirovsk 298 km



Sallassa tapahtuu
Maaliskuu 2016
26.3.  klo 20  Maailman pienin Jazz-festivaali; SAIJAZZ, Saija-pirtti
27.3.  klo 17:30  Heikki Silvennoinen ja Pave Maijanen band konsertti,  Poropuisto
30.3.  klo 19  Leiblied – Rakastin saksalaista, 
  Tanssiteatteri Rimpparemmi, koulukeskus
Huhtikuu 2016
1.4.   Sallan museon syntymäpäivä-tapahtuma: 
  kilpailuja, arvontaa, poroajelua ja työnäytöksiä sekä 
  Kuolajärvestä Sallaksi näyttelyn avajaiset
1.4.  klo 19  Uuvistusmieliset – näytelmän ensi-ilta, 
  teatteriryhmä Sallansuut, koulukeskus
7.4.  klo 19  Knock eli lääketieteen riemuvoitto –näytelmä, 
  Teatteri Eurooppa Neljä, koulukeskus
10.4.  klo 17  Sulle salaisuuden kertoa mä voisin…-konsertti, 
  Viihteellinen naiskuoro Sallattaret, Poropuiston tähtitaivaskota
13.4.  klo 19  Pikavoitto –näytelmä, Lapin alueteatteri, koulukeskus
16.4   Sallan lukion 50-vuotisjuhla, Ravintola Kiela, 
  ilmoittautuneille
16.4  klo 18  East-Rock, lavalla Ensio, Glass Wipe ja Softengine, Sallan liikuntak.
17.4.  klo 18  Parisuhdekurssi –näytelmä, Rösölänperän Ruppanat, koulukeskus
21.4.  klo 18:30  Musiikki-ilta, Koillis-Lapin musiikkiopisto, koulukeskus
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24.4.  klo 18  Iskelmäkaruselli, kansalaisopiston musiikkiryhmä esiintyy, 
  Sallan rajakievari
25. – 28.4.  Sallan kansalaisopiston kädentaitojen näyttely
27.4.  klo 11  Veteraanipäivän jumalanpalvelus ja juhla, 
  Sallan kirkko ja seurakuntasali
27.4.  klo 18  Sallan kansalaisopiston kevätjuhla, koulukeskus
Toukokuu 2016
3.5.  klo 18  Kevätpurojen solinaa – iltamusiikkia, Airi Mäkinen-Vaarala, 
  Sari Sipola ja Katriina Aho, Sallan kirkko
8.5. klo 17 Äitienpäiväkonsertti. Viihteellinen naiskuoro Sallattaret,  
  Sallan Koulukeskus
18.5.   Kansainvälinen museopäivä ja Taimipäivä 
  Sallan sota- ja jälleenrakennusajan museolla
19.5.  klo 18:30  Kevätkonsertti, Koillis-Lapin musiikkiopisto, koulukeskus
Heinäkuu 2016
9.7.   Salla Midnight Trail Marathon
15.7.   AinPäin –päivä, Sallan kirkonkylällä ollaan ihan äinpäin!
15.7.   Yösuunnistus Sallan keskiyön auringon alla
18.07.  klo 16  Luokkakokous v. 1966 keskikoulun päättäneille, 
  Ravintola Kiela, ilmoittautuneille
19.7.   Salla-päivän toritapahtuma
19.7.  klo 19  Salla-päivän tanssit Kursun kylätalolla
Tapahtumatiedot www.salla.fi
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tulE oPIsKElEmaaN 
ItÄ-laPIN KEsÄluKIooN 

11.-24.7.2016!
Kesälukio järjestetään Sallatunturilla. Kielikurssei-
na on tarjolla suomea toisena kielenä, englantia, 
ruotsia, saksaa ja venäjää. Lisäksi matematiikkaa, 
historiaa, musiikkia, kuvataidetta, teatteri-ilmaisua 
ja retkeilyä.

Jos sinulla on hyvä idea kurssista, joka voitaisiin 
järjestää kesälukion yhteydessä, ilmoita siitä meille!

Osallistumismaksu on 65 euroa/kurssi. Majoi-
tuksen ja ruokailun kanssa hinta on 390–520 euroa 
kurssimäärästä riippuen.

Tervetuloa nauttimaan kesäisestä Sallasta! Ke-
sälukioon ovat tervetulleita kaikki, 15-vuotiaista 
alkaen.

Mukana on tällä kertaa opiskelijoita myös Espan-
jasta, Ranskasta ja Venäjältä.

Tarkemmat tiedot ja ilmoittautumiset: sirkka.
takkunen@salla.fi , puh. 040 125 7035.

Sallan seurakunnan 
PÄÄSIÄISEN TAPAHTUMIA
20.3  klo 11.00 
Palmusunnuntain messu Sallan kirkossa 
21.3  klo 18.00 
Hiljaisen viikon iltajumalanpalvelu Sallan kirkossa
22.3  klo 18.00 
Hiljaisen viikon iltajumalanpalvelus Sallan kirkossa
23.3  klo 10.00 
Lasten pääsiäiskirkko Sallan kirkossa
 klo 18.00 
Hiljaisen viikon iltajumalanpalvelus Sallan kirkossa
24.3  klo 18.00 
Kiirastorstain messu Sallan kirkossa
25.3  klo 15.00 
Kristuksen kuolinhetken sanajumalanpalv. Sallan kirkossa
27.3 klo 8.00  
Pääsiäisaamun messu Sallan kirkossa
 klo 11.00 
Messu Hautajärven kirkossa
 klo 14.00 
Sanajumalanpalvelus Naruskassa Haltin kodalla
 klo 18.00  
Iida Elinan kirkkokonsertti kanteleella Sallan kirkossa
28.3  klo 11.00  
Toisen pääsiäispäivän sanajumalanpalvelus Sallan kirkossa
 klo 14.00  
Sanajumalanpalvelus Kursun kirkossa


